
COPIA

COMUNE DI BAULADU
PROVINCIA DI ORISTANO

__________________________________________________________________________________________

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  15   Del  04-05-15

ERDAS ROBERTO Vice Sindaco P

L’anno    duemilaquindici,   il  giorno   quattro del mese di maggio alle ore 12:00 in
Bauladu, nella  Sede  Comunale si è riunita la  GIUNTA COMUNALE   per trattare gli
affari posti all’Ordine del Giorno.

Sono presenti i Signori:

Oggetto:

GHIANI FABIO ASSESSORE A

CORRIGA DAVIDE

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.

PRESIEDE L’ADUNANZA  il Dottor CORRIGA DAVIDE in qualità di Sindaco

PARTECIPA il SEGRETARIO COMUNALE MANCOSU DONATELLA.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che è in corso la predisposizione del bilancio di previsione per
l’esercizio finanziario 2015 nonché il bilancio pluriennale 2015-2017;

Visto quanto disposto dall’articolo 128, comma 1, del Codice dei contratti pubblici
relativo a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e
2004/18/CE approvato con D.Lgs. n° 163 in data 12.04.2006 che stabilisce che
l'attività di realizzazione dei lavori pubblici di singolo importo superiore a 100.000
euro si svolge sulla base di un programma triennale e di suoi aggiornamenti annuali
che le amministrazioni aggiudicatrici predispongono e approvano, nel rispetto dei
documenti programmatori, già previsti dalla normativa vigente, e della normativa
urbanistica, unitamente all'elenco dei lavori da realizzare nell'anno stesso;

Visti altresì:

gli articoli 11, 12 e 13 del regolamento di esecuzione ed attuazione del Decreto
Legislativo 12 aprile 2006, n. 163 recante «Codice dei contratti pubblici relativi a
lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE»,

Sindaco P

APPROVAZIONE PROGRAMMA TRIENNALE OPERE
PUBBLICHE 2015-2017 ED ELENCO ANNUALE 2015.



approvato con D.P.R. 05.10.2010 n. 207; l’articolo 172, comma 1, lettera d, del
D.Lgs. N. 267/2000;

Considerato che si rende necessario predisporre e approvare il programma
triennale delle opere pubbliche per il triennio 2015-2017, unitamente all’elenco dei
lavori da realizzare nell’anno 2015;

Visto il Decreto Ministeriale (Infrastrutture e Trasporti) 24 ott. 2014 – Procedura e
schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del programma triennale, dei suoi
aggiornamenti annuali e dell'elenco annuale dei lavori pubblici e per la redazione e la
pubblicazione del programma annuale ai sensi dell'articolo 128 del decreto legislativo
12 aprile 2006, n. 163 e successive modificazioni e degli articoli 13 e 271 del d.P.R. 5
ottobre 2010, n. 207;

Viste ed esaminate le allegate schede, redatte in conformità del richiamato
Decreto Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 24 ott. 2014, nelle quali sono
sinteticamente indicati:

la codificazione degli interventi;
la stima del costo complessivo, della relativa copertura finanziaria, degli
accantonamenti (ex art. 7 del citato D. M. 21 giugno 2000), nonché
l’andamento della spesa nell’arco del triennio;
la stima dei tempi, della durata degli adempimenti amministrativi di
realizzazione delle opere e del collaudo;
quadro economico finanziario di spesa;

Visti i seguenti interventi programmati, così sommariamente indicati:

Anno 2015:a)

Manutenzione straordinaria della strada rurale “Argonis-Monti Uras”,
dell’importo di Euro 182.031,34;
Riqualificazione dell’impianto di illuminazione pubblica finalizzata al risparmio
energetico, dell’importo di Euro 350.000,00

Anno 2016:b)

Nessuna opera prevista di importo superiore a € 100.000,00;

Anno 2017:c)

Nessuna opera prevista di importo superiore a € 100.000,00;

Che il Programma Triennale Opere Pubbliche 2015-2017 dopo l’approvazione
della Giunta Comunale, sarà oggetto di pubblicazione per trenta giorni, secondo
quanto disposto dall’art. 5 comma 10 della L.R. n. 5 del 07.08.2007;

Visto il D.Lgs. n. 163 del 12.aprile 2006 e s.m.i.;

Vista la L.R. n. 5 del 07 agosto 2007;

Visto il D.P.R. 05 ottobre 2010, n. 207;

Visto il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 24 ottobre 2014;

Visti gli artt. 42 comma 2 lett. b), 48 comma 2 e 172 comma 1 lettera d) del
D.Lgs. 267/00 e s.m.i.;

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2006_0163.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2006_0163.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2006_0163.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2006_0163.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2006_0163.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2006_0163.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2006_0163.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2006_0163.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2006_0163.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2006_0163.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2010_0207.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2010_0207.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2010_0207.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2010_0207.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2010_0207.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2010_0207.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2010_0207.htm


Acquisiti i pareri favorevoli sulla proposta della presente deliberazione da parte
del Responsabile interessato e del Responsabile di Ragioneria, in applicazione
dell’art. 49 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato
con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni;

Con voti unanimi legalmente espressi in forma palese per alzata di mano;

DELIBERA

Di approvare  l’allegato programma triennale dei Lavori Pubblici, redatto dal
Responsabile del Procedimento delle opere pubbliche comunali, in ordine alle
indicazioni ricevute nel quadro dei bisogni e delle esigenze della comunità e redatto
secondo le disposizioni, i criteri ed i metodi di classificazione di cui al D.M. 24 ott.
2014.

Di approvare l’allegato elenco annuale dei lavori da realizzare nell’anno 2015, redatto
secondo le disposizioni, i criteri ed i metodi di classificazione di cui al D.M. 24 ott.
2014.

Di dare atto che lo schema del presente programma triennale e dell’elenco annuale
dei lavori da realizzare nell’anno 2015, dovrà essere pubblicato per 30 giorni
consecutivi all’Albo Pretorio ai sensi dell’art. 5 comma 10 della L.R. n. 5 del
07.08.2007.

Di stabilire che il presente Piano Triennale potrà essere suscettibile di modifiche ed
integrazioni in dipendenza delle mutate previsioni normative in materia di finanza
locale.

Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134, comma 4,
del Decreto Legislativo 267/2000 e successive modificazioni e integrazioni.



PARERE SULLA PROPOSTA:   in ordine alla REGOLARITÀ TECNICA ai sensi
dell’art. 49 c. 1° del Decreto Legislativo 267/2000 e successive modificazioni ed
integrazioni.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to MANCA DOMENICO

PARERE SULLA PROPOSTA:   in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE ai sensi
dell’art. 49 c. 1° del Decreto Legislativo 267/2000 e successive modificazioni ed
integrazioni.

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 F.to ARA FRANCESCA

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto
___________________________________________________________________

Il Sindaco             Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to CORRIGA DAVIDE           F.to MANCOSU DONATELLA

___________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che copia  della deliberazione  viene  pubblicata   nel sito istituzionale del

Comune, accessibile al pubblico, ai sensi dell’art. 32 comma 1 della L. 69 del

18.06.2009, a partire dal  11-05-15  per rimanervi quindici giorni consecutivi, e

contestualmente comunicata ai Capi Gruppo Consiliari.

Li,  11-05-15
IL SEGRETARIO COMUNALE

         F.to MANCOSU DONATELLA

___________________________________________________________________

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Bauladu, 11-05-15

                         IL MESSO NOTIFICATORE
                                                                           Dott. Paolo Carta

                                            


